
№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2019 с. Миндерла №  08 

 

Об организации пожарно-профилактической  

работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 

года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости 

индивидуальных жилых домов на территории Миндерлинского сельсовета, руководствуясь Уставом 

Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ежеквартально в жилом секторе проводить работу по распространению информационного 

материала с привлечением председателей комитетов; 

2. Публиковать агитационный материал в газетах (памятки, рекомендации, инструкции), не реже 1 

раза в квартал. 

2. Включить в повестку дня всех собраний граждан вопрос по предупреждению и тушению пожаров 

на территории сельсовета. 

3. Руководителям учреждений с массовым пребыванием людей обеспечить выполнение первичных 

мер пожарной безопасности в организации; 

4. Ежеквартальные проверки жилых домов, квартир, где проживают неблагополучные семьи, 

пенсионеры, лица без определенного рода занятий, в целях проведения разъяснительной работы с 

соблюдением мер пожарной безопасности, с привлечением социальных работников, сотрудников пожарной 

части с.Миндерла (ПЧ-341), председателей комитетов; 

5. Организовывать не реже 1 раза в год тематические конкурсы, соревнования, выставки между 

учебными учреждениями на территории Миндерлинского сельсовета их учащимися, с привлечением 

специалистов сельского дома культуры с. Миндерла, с. Иркутское. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" 

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

 

 

 

 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 03 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           

БЕСПЛАТНО                                01.03.2019 года 
 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2019 с. Миндерла  № 09 

 

Об утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения для индивидуальных жилых домов в 

Миндерлинском сельсовете 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности 

в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на 

территории Миндерлинского сельсовета, в соответствии с Приложением. 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" 

 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

Приложение к Постановлению 

администрации Миндерлинского сельсовета  

от 27.02.2019 № 09 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

1. Ответственность за обеспечение первичными средствами пожаротушения индивидуальных жилых 

домов, расположенных на территории Миндерлинского сельсовета возлагается на собственников 

индивидуальных жилых домов. 

2. У каждого индивидуального жилого дома должна быть установлена емкость с водой объемом не 

менее 200 литров, укомплектованная двумя ведрами, или огнетушитель, который необходимо содержать в 

исправном состоянии, периодически осматривать, проверять и своевременно перезаряжать. 

3. У каждого индивидуального жилого дома необходимо установить ящик с песком объемом не менее 

0,5 куб. м, укомплектованный совковой лопатой. 

Конструкция ящика должна обеспечивать удобство извлечения песка и исключать попадание осадков. 

4. У входа в индивидуальные жилые дома (в том числе коттеджи, дачи), в которых применяются 

газовые баллоны, необходимо размещать предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью 

«ОГНЕОПАСНО. БАЛЛОНЫ С ГАЗОМ». 

Знаки безопасности следует размещать таким образом, чтобы зрительное восприятие знака не 

зависело от положения ворот или дверей (открыто, закрыто). 

Знак должен быть прямоугольной формы со сторонами 200 x 400 мм, иметь белый фон, по краям на 

расстоянии 5 мм от края черную кайму шириной 5 мм. Цвет шрифта контрастный черный, высота букв 35 

мм, ширина 20 мм, толщина линий 5 мм. Надпись выполняется по центру в две строки, расстояние между 

строками 20 мм. 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2019 с. Миндерла  № 10 

 

О порядке подготовки населения в области пожарной 

безопасности на территории Миндерлинского 

сельсовета 

consultantplus://offline/ref=2111BA2079C1DD720996653EC16FAF384A3535846BD8BFAEE02737BD63E0791A3B4A394CE8437DDB4C101A01dFYDD


№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом 

Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», 

Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях обеспечения 

пожарной безопасности населения, защиты жизни и здоровья граждан в Миндерлинском сельсовете 

Сухобузимского района , Уставом Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок подготовки населения в области пожарной безопасности на территории 

Миндерлинского сельсовета согласно приложению. 

2. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Миндерлинского сельсовета 

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности: 

2.1. Организовать обучение (проведение инструктажей) населения непосредственно по месту 

жительства. 

2.2. Предусмотреть создание кабинетов (уголков) обучения мерам пожарной безопасности, обеспечив 

их необходимым комплектом учебной, методической литературы и наглядными пособиями. 

2.3. Осуществлять пропаганду противопожарных знаний, в том числе с использованием средств 

массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" 

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

Приложение к Постановлению 

администрации Миндерлинского 

сельсовета  

от 27.02.2019 № 10 

 

ПОРЯДОК 

подготовки населения в области пожарной безопасности 

на территории Миндерлинского сельсовета 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок подготовки населения в области пожарной безопасности (далее – Порядок) 

определяет единый подход к реализации государственной политики в сфере противопожарной пропаганды, 

а также основные задачи, виды обучения населения мерам пожарной безопасности. 

1.2. Обучение населения мерам пожарной безопасности осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Методическими рекомендации 

по организации обучения руководителей и работников организаций. Противопожарный инструктаж и 

пожарно-технический минимум» (утв. МЧС РФ). 

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

Обучение мерам пожарной безопасности – организованный процесс по формированию знаний, 

умений, навыков граждан в области обеспечения пожарной безопасности в системе общего, 

профессионального и дополнительного образования, в процессе трудовой и служебной деятельности, а 

также в повседневной жизни; 

Противопожарный инструктаж – ознакомление населения, рабочих и служащих с возможными 

причинами возникновения пожаров, мерами их предупреждения и практическими действиями в случае 

возникновения пожара, а также с установленным в организации противопожарным режимом; 

Пожарно-технический минимум - основной вид обучения руководителей и работников организаций 

мерам пожарной безопасности, целью которого является повышение противопожарной культуры 

работающего населения, овладение приемами и способами действий при возникновении пожара как на 

производстве, так и в быту, выработка практических навыков по спасению жизни, здоровья и имущества 

при пожаре. 

1.4. Обучение мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную 

деятельность в организациях, проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-

технического минимума. 

1.5. Обучение мерам пожарной безопасности осуществляется по специальным программам, 

согласованным в установленном порядке, которые разрабатываются с учетом особенностей различных 

категорий обучаемых. Программы обучения, независимо от категории обучаемых, должны содержать 

следующую информацию: 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 

 

- нормативное правовое обеспечение в области пожарной безопасности; 

- права и обязанности граждан и предприятий в области пожарной безопасности,  

- ответственность за нарушение требований пожарной безопасности; 

- правила пожарной безопасности, меры по предупреждению загораний и пожаров с - учетом 

основных причин их возникновения; 

- первичные средства тушения огня и противопожарный инвентарь; 

- действия при обнаружении загораний и пожаров, порядок тушения огня, спасения людей и 

имущества; 

- оказание доврачебной помощи пострадавшим при пожаре; 

- обеспечение мер личной безопасности. 

 

2. Категории лиц, подлежащих обязательному обучению мерам пожарной безопасности 

 

Учитывая возрастные и социальные особенности, выделяются три основные группы обучаемых. 

Первая - воспитанники дошкольных учреждений, учащиеся общеобразовательных учреждений 

начального, среднего образования и студенты вузов. 

Вторая - руководители, рабочие и служащие предприятий различных форм собственности (далее - 

работающее население). 

Третья (самая сложная группа с точки зрения организации обучения) - население, с которым должна 

проводиться работа по профилактике пожаров по месту жительства (далее - неработающее население). 

 

3. Основные задачи обучения мерам пожарной безопасности 

3.1. Основные задачи обучения населения: 

- изучение основ пожарной безопасности; 

- изучение норм и требований пожарной безопасности; 

- изучение правил пожарной безопасности по выполнению норм и требований пожарной 

безопасности; 

- изучение мер по предупреждению загораний и пожаров; 

- изучение порядка действий при возникновении загораний и пожаров; 

- овладение приемами и способами действий при возникновении загорания и при пожаре; 

- выработка умений и навыков по спасению жизни, здоровья и имущества при пожаре. 

 

4. Обучение мерам пожарной безопасности 

Обучение мерам пожарной безопасности предусматривает: 

4.1. Для работающего населения - проведение противопожарных инструктажей, изучение 

работниками минимума пожарно-технических знаний по месту работы или в учебных заведениях по 

специально разработанным и утвержденным в установленном порядке учебным программам. 

Обучению мерам пожарной безопасности подлежат все работники и специалисты, в том числе 

руководители. 

Противопожарные инструктажи в зависимости от характера и времени проведения подразделяются 

на: 

- вводный противопожарный инструктаж. Совмещается с проведением вводного инструктажа по 

охране труда и проводится со всеми вновь принятыми работниками независимо от занимаемой должности. 

Инструктаж проводит лицо, ответственное за обеспечение пожарной безопасности в организации, о чем 

делается отметка в журнале вводного инструктажа по охране труда; 

- первичный противопожарный инструктаж. Проводится непосредственно на рабочем месте перед 

началом рабочей деятельности со всеми принятыми на работу, переводимыми из одного подразделения в 

другое, прикомандированными, учащимися и студентами, прибывшими на производственную практику или 

обучение. Инструктаж проводит лицо, ответственное за обеспечение пожарной безопасности в 

соответствующем структурном подразделении организации, о чем делается отметка в соответствующем 

журнале; 

- повторный противопожарный инструктаж. Проводится в объеме первичного противопожарного 

инструктажа один раз в год лицом, ответственным за обеспечение пожарной безопасности в 

соответствующем структурном подразделении организации, о чем делается отметка в соответствующем 

журнале; 

- внеплановый противопожарный инструктаж. Проводится лицом, ответственным за обеспечение 

пожарной безопасности в соответствующем структурном подразделении организации, при изменении 

технологических процессов производства, требующих дополнительных знаний мер пожарной безопасности, 

а также для предупреждения возможности возникновения пожара и т.д., о чем делается отметка в 

соответствующем журнале; 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 

 

- целевой противопожарный инструктаж. Проводится при выполнении работ, не связанных с 

прямыми обязанностями по специальности (погрузка, выгрузка, уборка территории, разовые работы и т.п.), 

лицом, ответственным за их выполнение, и направлен на обеспечение пожарной безопасности, о чем 

делается отметка в соответствующем журнале. 

Руководители организаций могут вводить дополнительные виды обучения работников с учетом 

ведомственных требований пожарной безопасности организаций. 

Для проведения обучения и инструктажей в организациях оборудуются помещения (классы, уголки) 

по пожарной безопасности. Указанные помещения (уголки) должны иметь наглядные пособия (плакаты, 

макеты, и т.п.), содержащие требования пожарной безопасности, а также Правила противопожарного 

режима в Российской Федерации, ведомственные правила пожарной безопасности, утвержденные в 

установленном порядке, и соответствующие инструкции. 

4.2. Для неработающего населения – проведение инструктажей, бесед, лекций, сходов, просмотров 

учебных фильмов, посещение пожарных частей, привлечение на учения и тренировки по месту жительства, 

а также самостоятельное изучение пособий, памяток, прослушивание радиопередач и просмотр 

телепрограмм по вопросам пожарной безопасности. 

В частном жилищном фонде противопожарные инструктажи проводят при осуществлении 

подворовых и поквартирных обходов специально уполномоченные лица (работники администрации 

поселения, председатели уличных комитетов, представители добровольной пожарной дружины, работники 

и служащие, осуществляющие обслуживание населения на дому и т.д.). При проведении данной работы 

осуществляется распространение листовок и другой наглядной агитации, привлекаются средства массовой 

информации. 

В государственном и муниципальном жилищном фонде работниками жилищно-эксплуатационных 

организаций, прошедшими соответствующее обучение, один раз в год (весной при осмотре жилых зданий) 

проводится противопожарный инструктаж нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений. 

При вселении в жилое помещение жилищная организация обязана провести противопожарный 

инструктаж ответственного квартиросъемщика. Ответственный квартиросъемщик обязан 

проинструктировать проживающих с ним лиц о соблюдении ими требований пожарной безопасности. 

Для проведения обучения жильцов рекомендуется создавать в жилищно-эксплуатационных 

организациях постоянно действующие учебно-консультационные пункты. 

4.3. Для воспитанников дошкольных образовательных учреждений и обучающихся в учебных 

заведениях - обучение на всех стадиях образования в дошкольных и учебных заведениях. 

Обучение учащихся образовательных учреждений мерам пожарной безопасности осуществляется 

посредством преподавания в рамках уроков «Основы безопасности жизнедеятельности», проведения 

тематических творческих конкурсов, спортивных мероприятий по пожарно-прикладному спорту, экскурсий 

в пожарно-спасательные подразделения с показом техники, тематических утренников, тематических игр, 

викторин, лекций, выступлений, организации работы летних профильных оздоровительных лагерей, 

создания дружин юных пожарных. 

 

5. Ответственность должностных лиц за организацию 

и проведение обучения населения мерам пожарной безопасности 

Должностные лица, не организовавшие обучение населения мерам пожарной безопасности, несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2019 с. Миндерла  № 11 

 

Об отменен постановления администрации 

Миндерлинского сельсовета от 06.11.2013 № 95 "О 

своевременном оповещении и информировании 

населения об угрозе возникновения или 

возникновения чрезвычайных ситуаций" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 

 

1. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 06.11.2013 № 95 "О 

своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновения 

чрезвычайных ситуаций" отменить. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" 

 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2019 с. Миндерла  № 12 

 

Об отменен постановления администрации 

Миндерлинского сельсовета от 29.12.2012 № 91 "Об 

утверждении Положения об обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования Миндерлинском 

сельсовета" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Миндерлинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление администрации Миндерлинского сельсовета от29.12.2012 № 91 "Об утверждении 

Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах  муниципального 

образования Миндерлинском сельсовета" 

 отменить. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

"Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета" 

 

Глава сельсовета Э.А. Горн 

 

 

Межрайонная ИФНС России № 17 по Красноярскому краю информирует о завершении 

второго этапа добровольного декларирования активов и счетов за рубежом . С 1 марта 2018 года по 28 

февраля 2019 года действует программа добровольного декларирования - второй этап амнистии 

капиталов. Данная программа направлена на добровольное декларирование физическими лицами 

зарубежной недвижимости, ценных бумаг, банковских счетов, иностранных компаний, в том числе 

контролируемых через номинальных владельцев. 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2015 №140-ФЗ с учетом изменений от 

19.02.2018 №33-ФЗ физические лица вправе сообщить о своих зарубежных активах и счетах, подав 

специальную декларацию в любой налоговый орган, включая центральный аппарат ФНС России.   

 

ФНС России обеспечивает конфиденциальный режим хранения поданных специальных 

деклараций, не имеет права передавать содержащиеся в них сведения третьим лицам и использовать 

их для целей осуществления мероприятий налогового контроля.  

Добровольное декларирование направлено на освобождение от ответственности за ранее 

совершенные нарушения налогового и валютного законодательства, а также позволяет передать 

активы от номинального владельца бенефициарному (реальному) владельцу без уплаты налога. 

С формой специальной декларации и порядком ее заполнения можно ознакомиться в 

разделе «Специальная декларация» на сайте ФНС России. 

 

 

 

https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/docs/5737140/
https://www.nalog.ru/rn58/taxation/specdecl/


№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 

 

 

СПРАВОЧНИК РЫБОЛОВА 

 

Особенности зимней рыбалки 

Правила безопасности на льду 

 
очень ненадежен лед во время оттепели; 

опасно передвигаться по льду, занесенному снегом, особенно если на нем нет проторенной 

дорожки. Но даже если она и есть, не лишним будет проверить надежность, ударив по льду 

палкой; 

конечно, ни в коем случае нельзя ходить по льду там, где быстрое течение, родники, 

выступают на поверхность кусты и трава, впадают в водоем ручьи и вливаются теплые сточные 

воды промышленных предприятий; 

запрещается ходить по льду в ночное время, особенно в незнакомых местах. 

Обратите внимание, какого цвета лед: 

если он имеет зеленоватый или синеватый оттенок, то его толщина около 10-12 см. Такая 

толщина вполне соответствует правилам безопасности. Но при массовом скоплении людей на 

водоеме она должна быть не меньше 25 см; 

если лед матово-бледный, с желтизной, то это говорит о том, что он очень непрочный. По 

нему нельзя ходить ни в коем случае. Это очень опасно. 

Как поступить в том случае, если лед проломился под ногами: 

нельзя поддаваться панике; 

нельзя махать руками;  

выбираться на лед необходимо в ту же сторону, откуда шел, нужно осторожно выползать, 

широко расставив руки, не наваливаясь; 

нельзя вставать на кромку льда; 

нужно постараться откатиться подальше от полыньи; 

вставать на ноги можно только на берегу; 

после этого необходимо быстро бежать, чтобы согреться, и поскорее попасть в теплое 

место. 

Если человек провалился под лед: 

спасатель должен громко кричать и звать помощь, звонить 01 или в единую дежурно-

диспетчерскую службу; 

подходить к полынье ему нельзя, только подползать, положив под себя что-нибудь вроде 

доски или лыж; 

ни в коем случае не нужно давать тонущему руку, это опасно для обоих. Надо протянуть 

ему доску, лыжную палку, веревку; 

спасающий должен действовать осторожно, но смело и решительно, т.к. в холодной воде 

человек быстро теряет силы, этому способствует и тяжелая намокшая зимняя одежда. 

Для рыбаков: 

нельзя пробивать много лунок на ограниченной площади и собираться не ней большими 

группами; 

во избежание несчастного случая каждому рыболову рекомендуется иметь спасательное 

средство - шнур длиной 12-15 м, на одном конце которого закреплен груз весом 400-500 грамм а 

на другом – изготовлена петля. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 

 

 

 

Телефоны экстренных служб  
для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 
(вызов с городского телефона): 

 

01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 

102 (02)- Милиция 

103 (03)- Скорая помощь 

104 (04)- Аварийная служба газовой сети 

 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 

На русском и английском языках. 

Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 

- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 

- при заблокированной SIM-карте, 

- при отсутствии SIM-карты телефона, 

Звонок в экстренные службы является бесплатным. 

Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 

экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газа 

 

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 2-11-50 

- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 

- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 

 

- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 

- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 

                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 

 

- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 

 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 

- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 

- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 

 

 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета и 

Миндерлинский 

сельский Совет 

депутатов  

ИНН 2435002215 

Ответственный за 

выпуск: глава 

Миндерлинского 

сельсовета Э.А. Горн  

 

Отпечатано в 

Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 

663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 

Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 

Тираж 300  экз. 



№ 03 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 

 

 

 


